[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 декабря 2015 года № 1657
г. Калининск
О внесении изменений в постановление

администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 02.04.2015 г. № 546

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании ст.33 Устава Калининского муниципального района Саратовской  области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 02.04.2015 г. № 546 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование размещения нестационарных  (временных, мобильных) объектов на территории Калининского района»», следующие изменения и дополнения:

- в названии и тексте вышеуказанного постановления и приложении к постановлению слова «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование размещения нестационарных  (временных, мобильных) объектов на территории Калининского района»» заменить на слова «Согласование размещения и приёмка в эксплуатацию нестационарных (временных, мобильных) объектов»;

В приложении к постановлению:

- п. 1.7. раздела  1 - исключить;

Раздел 2 Стандарт предоставления муниципальной услуги:

-дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания - «Заявление о предоставлении муниципальной услуги также может быть подано через многофункциональный центр предоставления государственных  и муниципальных услуг при наличии заключенного соглашения о взаимодействии» (далее – МФЦ)»;

-дополнить пунктом 2.3.1 следующего содержания - «Результат предоставления муниципальной услуги выдается через МФЦ, в случае, если указанный способ получения результата выбран заявителем при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги через МФЦ»;

- в пункте 3.2. раздела 3 абзац «В случае передачи отдельных административных действий многофункциональному центру предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ), действия, предусмотренные пунктами 1.4-1.6 административного регламента, осуществляются сотрудниками МФЦ в соответствии с заключенными соглашениями, в случае обращения заявителя в МФЦ. В указанном случае МФЦ представляет интересы заявителей при взаимодействии с администрацией» - исключить;

- Раздел 5  Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих дополнить пунктом 5.2.8. следующего содержания - «Жалоба может быть подана заявителем через МФЦ. При поступлении жалобы МФЦ обеспечивает ее передачу в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

3. Рекомендовать начальнику отдела анализа, информации и общественным отношениям З.И.Яицкой настоящее постановление на официальном сайте  администрации Калининского муниципального района в сети интернет: www.kalininsk.sarmo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   Д.А. Алексеев
Исп.: Шагалова Е.В.